
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Με την 94048/20-9-2019 απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 
46, 47, 48 και 110 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/2019), 
αποσπάται, από 02-09-2019, ο Σπυρίδωνας Περόγαμ-
βρος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 725347), μόνιμος υπάλλη-
λος του κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄ 
του Δήμου Κορινθίων και Μ.Κ. 12, στο ιδιαίτερο γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας Πελοπίδα Καλλίρη, 
σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση συνεργάτη, για όσο 
χρόνο ο εν λόγω υπάλληλος προσφέρει τις υπηρεσίες 
του στο ανωτέρω ιδιαίτερο γραφείο.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω Γε-
νικού Γραμματέα.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων: 94330/20-9-2019  ).  

 Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Εσωτερικών

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

 

     Αριθμ. 95211 
Αποδοχή παραιτήσεων, παύση μελών και διορι-

σμός νέων μελών Διοικητικού Συμβουλίου της 

Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυ-

ξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314 Α΄), όπως 
ισχύει,

β) του άρθρου 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-
χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως 
ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196 Α΄),

δ) του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει,

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητι-
κών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(ΦΕΚ 133 Α΄),

στ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131 Α΄), 
όπως ισχύει,

ζ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112 Α΄), όπως ισχύει,

η) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 192 Α΄), όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄),

ι) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄).

2. Την 140236/24-12-2018 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, με θέμα: «Διορισμός Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Μονάδας Οργάνωσης της Δι-
αχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)» 
(ΦΕΚ 779/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-12-2018).

3. Τις επιστολές παραίτησης των (α) Πάντου Παναγιώ-
τη του Θεοδοσίου από τη θέση του Προέδρου, καθώς 
και (β) Ηλιοπούλου Ελένης του Πολύχρονη, (γ) Χατζη-
παντελή Παναγιώτας του Σοφοκλή, (δ) Παπαδάκη Ιω-
άννας του Γεωργίου, (ε)  Σταυριανίδη Ευστάθιου του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 788

3601

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3602 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 788/27.09.2019

Αναστασίου, (στ) Λινάρδου Πέτρου του Γεωργίου και 
(ζ) Παπασωτηρίου Δημητρίου του Κωνσταντίνου από 
τις θέσεις των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε., οι οποίες έγιναν αποδεκτές από 10-9-2019 
από τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

4. Το από 19-9-2019 πρακτικό της συνάντησης που 
έλαβε χώρα περί ώρα 12:00 π.μ. στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας.

5. Το αριθμ. 447/5-9-2019 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού σχετικά με τον διορισμό Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

6. Το αριθμ. 3479/ΠΠ/ΙΠ/ελ/9-9-2019 έγγραφο της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο οι δαπάνες αμοιβών 
Προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. ανέρχονται στο συνολικό εκτιμώμενο ποσό 
των 94.000 ευρώ ετησίως και περιλαμβάνονται στον 
προϋπολογισμό της εταιρείας για το έτος 2019, καθώς 
και το εν λόγω ποσό βρίσκεται εντός των ορίων των σχε-
τικών πιστώσεων.

7. Την αριθμ. 701/23-9-2019 ειδική έκθεση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (άρθρο 24 παρ.  5.ε του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει).

8. Την ανάγκη άμεσης συγκρότησης νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου, σύμφωνα με το ανωτέρω υπό στοιχείο (4) 
πρακτικό, για την εύρυθμη λειτουργία της Μ.Ο.Δ. Α.Ε, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις του (α) Πάντου Πανα-
γιώτη του Θεοδοσίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 604755 από τη θέση 
του Προέδρου και των (β) Ηλιοπούλου Ελένης του Πο-
λύχρονη με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 086193, (γ) Χατζηπαντελή Πανα-
γιώτας του Σοφοκλή με Α.Δ.Τ.: AB 008569, (δ) Παπαδάκη 
Ιωάννας του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Φ 021310, (ε) Σταυρια-
νίδη Ευστάθιου του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 246220, 
(στ) Λινάρδου Πέτρου του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 150737 
και (ζ) Παπασωτηρίου Δημητρίου του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ.: Χ 694303 από τις θέσεις των μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρι-
σης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).

2. Παύουμε τους (α) Ξύδα Μάρκο του Θεοδώρου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 541766 και (β) Μαλάμη Μαγδαληνή του Γεωρ-
γίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 237936 από τις θέσεις των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Μονάδας Οργάνωσης της 
Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.).

3. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.), τους κάτωθι:

α) Παπαδημητρίου Γεώργιο-Εμμανουήλ του Αναστα-
σίου, Μηχανικό ΠΔ, με Α.Δ.Τ.: Ρ 594703 στη θέση του 
Προέδρου, 

β) Αγγελάκη Αθανασία του Δημητρίου, Λογίστρια, με 
Α.Δ.Τ.: AM 464072, 

γ) Βασιλάκη Ειρήνη του Νικολάου, Συνταξιούχο, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΟ 065717, 

δ) Βιτανόπουλο Βασίλειο του Γεωργίου, Ηλεκτρονικό 
Μηχανικό, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 911952, 

ε) Δετοράκη Εμμανουήλ του Ελευθερίου, Οικονομο-
λόγο, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 551289, 

στ) Ζαχαράκη Ευάγγελο του Παναγιώτη, Εκπαιδευτικό, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 049449, 

ζ) Μαυροειδάκο Δημήτριο του Ιωάννη, Δημόσιο Υπάλ-
ληλο, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 724935, 

η) Μουχτούρη Γερασιμία του Κωνσταντίνου, Εκπαι-
δευτικό, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 048254, 

θ) Τίγκα Κωνσταντίνο-Πολυχρόνη του Ζαχαρία, Πανε-
πιστημιακό, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 082700.

3. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. 
είναι τριετής.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14007882709190002*


		2019-09-27T14:57:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




